

**K/S Goerzalle 190 - 238, Berlin, Tyskland**  
Enebærhaven 101, 2980 Kokkedal

CVR-nr. 29 60 19 25

**Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2024.

---

**Simon von Spreckelsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Goerzalle 190 - 238, Berlin, Tyskland Enebærhaven 101 2980 Kokkedal  CVR-nr.: 29 60 19 25 Stiftet: 22. maj 2006 Hjemsted: Fredensborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Simon von Spreckelsen Poul Lange Grøn Peter Lassen
<b>Komplementar</b>	ApS Komplementarselskabet Goerzalle 190 - 238, Berlin, Tyskland
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Ralonia ApS dänischen Rechts & Co., KG, Tyskland McNair 218 ApS dänischen Rechts & Co. Immobilien, KG, Tyskland

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Kommanditselskabets aktivitet er at drive virksomhed med køb, salg og udlejning af ejendomme.

Kommanditselskabets aktivitet sker gennem et 94% ejet tysk K/S, som ejer ejendomskomplekset Goerzallee 190 - 238 i Berlin. Ydermere ejer selskabet tilhørende parkeringspladser gennem et 100 % ejet tysk K/S.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Indtægter af kapitalandele i tilknyttet virksomhed har i 2023 udgjort et overskud på 2.568 t.kr. mod et overskud sidste år på 22.133 t.kr.

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 2.184 t.kr. mod et overskud sidste år på 17.716 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 47.567 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 89,8 % af de samlede aktiver på 52.945 t.kr., hvilket er en stigning på 0,2 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-186.683</b>	<b>-164.632</b>
1 Personaleomkostninger	-42.090	-128.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-228.773</b>	<b>-292.632</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.568.022	22.133.217
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.393	799.847
Andre finansielle indtægter	84.817	29.254
2 Øvrige finansielle omkostninger	-246.088	-4.953.657
<b>Årets resultat</b>	<b>2.184.371</b>	<b>17.716.029</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.568.022	22.832.867
Disponeret fra overført resultat	-383.651	-5.116.838
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.184.371</b>	<b>17.716.029</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	48.321.941	45.653.238
4	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.897.135	1.895.588
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>50.219.076</u>	<u>47.548.826</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>50.219.076</u></b>	<b><u>47.548.826</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	0	36.889
	Periodeafgrænsningsposter	17.700	0
	Tilgodehavender i alt	<u>17.700</u>	<u>36.889</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.496.105	0
	Værdipapirer i alt	<u>1.496.105</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	1.211.740	2.964.702
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.725.545</u></b>	<b><u>3.001.591</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>52.944.621</u></b>	<b><u>50.550.417</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	20.771.663	20.771.663
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	38.738.339	36.069.636
Vedtægtsmæssige reserver	22.091.385	22.091.385
Overført resultat	-34.034.276	-33.650.625
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>47.567.111</u></b>	<b><u>45.282.059</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>34.986</u>	<u>39.736</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.986</u>	<u>39.736</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	79.425	79.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.245.539	5.070.156
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	11.343	22.558
Anden gæld	<u>6.217</u>	<u>56.908</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.342.524</u>	<u>5.228.622</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.377.510</u></b>	<b><u>5.268.358</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>52.944.621</u></b>	<b><u>50.550.417</u></b>

**6 Oplysninger om dagsværdi**
**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Vedtægts- mæssige reserver</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	20.771.663	13.236.769	22.091.385	-6.291.563	49.808.254
Overført via resultatdisponering	0	22.832.867	0	-5.116.838	17.716.029
Øvrige egenkapitalposterings	0	0	0	-22.242.224	-22.242.224
Egenkapital 1. januar 2023	20.771.663	36.069.636	22.091.385	-33.650.625	45.282.059
Overført via resultatdisponering	0	2.568.022	0	-383.651	2.184.371
Valutakursreguleringer	0	100.681	0	0	100.681
	<b>20.771.663</b>	<b>38.738.339</b>	<b>22.091.385</b>	<b>-34.034.276</b>	<b>47.567.111</b>

## Noter

	2023	2022		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	42.090	128.000		
	<b>42.090</b>	<b>128.000</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	228.457	4.416.629		
Andre finansielle omkostninger	17.631	537.028		
	<b>246.088</b>	<b>4.953.657</b>		
	31/12 2023	31/12 2022		
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar	9.583.602	9.583.602		
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>9.583.602</b>	<b>9.583.602</b>		
Opskrivninger 1. januar	36.069.636	13.236.769		
Omregning til valutakurs	100.681	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.575.819	24.193.147		
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-7.797	-1.360.280		
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>38.738.339</b>	<b>36.069.636</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>48.321.941</b>	<b>45.653.238</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos K/S Goerzalle 190 - 238, Berlin, Tyskland</b>
Ralonia ApS dänischen Rechts & Co., Tyskland	94 %	-9.075.705	2.170.001	46.652.332
McNair 218 ApS dänischen Rechts & Co. Immobilien, Tyskland	100 %	1.669.614	405.818	1.669.609
		<b>-7.406.091</b>	<b>2.575.819</b>	<b>48.321.941</b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	1.895.588	58.080.523
Tilgang i årets løb	1.547	2.747.634
Afgang i årets løb	0	-58.932.569
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.897.135</b>	<b>1.895.588</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.897.135</b>	<b>1.895.588</b>
Tilgodehavende hos McNair 218 ApS dänischen Rechts & Co. Immobilien KG	432.617	431.070
Tilgodehavende hos K/S von Grün	1.464.518	1.464.518
	<b>1.897.135</b>	<b>1.895.588</b>
<b>5. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	34.986	39.736
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>34.986</b>	<b>39.736</b>
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>
Dagsværdi 31. december (andel af ejendom)		69.934.050
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-7.797
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut, 0 t.kr., er der givet sikkerhed i likvide beholdninger samt deponeret ejerpantebrev på i alt 48.506 t.kr. i den tilknyttede virksomheds investeringsejendomme.		
